宮産協第３５号
令和４年８月１日
産業廃棄物処理業者　各位
　（収集運搬、処分業者）
一般社団法人宮崎県産業資源循環協会

会　長　　山下　　栄
令和４年度産業廃棄物処理業者（収集・運搬、処分業者）
講習会の開催について（ご案内）

時下　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　当協会では、宮崎県より委託を受けて、産業廃棄物処理業界で働く実務担当者に、知識の習得及び実務の研鑽を行うことにより適正処理の推進を図る目的で、下記のとおり講習会を開催することとなりました。
　さて、宮崎県内では、法を守らず適正な業の遂行を行っていない廃棄物処理業者（収集・運搬、処分業）の欠格要件による業の取り消し件数が年々増加しています。
　今年度も欠格要件の事例を交えながら、実際の実務を適正に行うため、また法令遵守を確保できるための講義を中心に進めて参ります。
　つきましては、御社の適正処理等にお役立てていただきたいと考えますので、多くの皆様にご出席いただきますようご案内いたします。
　なお、新型コロナウィルス感染拡大防止対策の３つの密を回避するため、ソーシャルディスタンスを保持した際の人数といたしますので、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。（別紙「新型コロナ感染防止対策について）をお読みください）また、新型コロナウィルス感染症の拡大状況により、実施内容等を変更する場合がありますので御了承ください。
記

　１．開催日時　開催場所　申込締切日

	会場
	開催日時
	開催場所
	申込締切日

	宮崎
	令和４年10月19日（水）

13時45分～16時45分
定員：２０４名
	JA・AZM大ホール
宮崎市霧島1-1-1
℡：０９８５－３１－２０００
	令和４年10月12日（水）

	延岡
	令和４年10月12日（水）

13時30分～16時30分
定員：６０名
	延岡社会教育ｾﾝﾀ―１階研修室
延岡市本小路３９－１）
℡：０９８２－３４－６５４９
	令和４年10月５日（水）

	都城
	令和４年10月26日（水）

13時30分～16時30分
定員：７８名
	都城市ウェルネス交流ﾌﾟﾗｻﾞ
都城市藏原町１１街区25号
℡：０９８６－２６－７７７０
	令和４年10月19日（水）

　　２．講習内容

・産業廃棄物処理の基礎
・産業廃棄物の委託処理と委託契約
　　　　　・産業廃棄物管理票（マニフェスト）について
　　　　　・帳簿について

　　　　　・保管基準
　　　　　・欠格要件について

　　　　　・その他

　３．講　師

　　　公益社団法人全国産業資源循環連合会　　専任講師
　４．受講申込方法等

　　　別紙「受講申込書」を申込締切日までに記入してFAXにてお願いします。

FAX番号:０９８５－３１－１７０３

　５．受講料　　１，８７０円　（テキスト代）／１名
※　 eq \o\ac(○,要)事前振込　（納入期限は、受講申込日から１週間内にお願いします。）
　　　（振込先）

　　　　　　宮崎銀行　宮崎駅前出張所　（普）１３８５０１３
　　　　　　　一般社団法人宮崎県産業資源循環協会　会長　山下　栄
※複数人申込の場合は一括にてお振込下さい。

※振込手数料はお振込人様ご負担にてお願いします。
　６．質問事項について

　　　講習会をスムーズに進行するため事前に質問事項を収集いたしますので、別紙申込書によりＦＡＸにて返信下さい。（期限は、申込締切日と同日）

　７．その他

　　　①テキストは、当日会場にてお渡しします。

　　　②都合により欠席された方のテキスト代は、返金出来ませんので、ご了承下さい。

（後日、テキストを送付いたします）

　　　③お問い合わせ先　　　　一般社団法人宮崎県産業資源循環協会　永友・EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(こせ),小齊)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(ひら),平)まで
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ：０９８５－２６－６８８１